
MĚSTYS ČECHTICE

Obecně závazná vyhláška městyse Čechtice

č. 2/2022 
o místních poplatcích

Zastupitelstvo městyse Čechtice se na svém zasedání dne 15. 12. 2022 usnesením 
č. 6/2022 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“).

Úvodní ustanovení

Městys Čechtice touto obecně závaznou vyhláškou zavádí tyto místní poplatky:

A. poplatek ze psů,
B. poplatek za užívání veřejného prostranství,
C. poplatek ze vstupného
D. poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu 

vodovodu/kanalizace

Oddíl A.
Poplatek ze psů

čl. 1
Poplatník a předmět poplatku

1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má 
trvalý pobyt nebo sídlo na území České republiky. Poplatek ze psů se hradí u psů starších 
3 měsíců.

2) Od poplatku je osvobozen držitel průkazu ZTP/P.
3) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku do 30ti dnů jakékoliv změny v nahlášených 

skutečnostech.

ČI.2
Sazba a splatnost poplatku

1) Sazba poplatku činí ročně:

o Za každého psa Kč 200,-



1) Poplatek je splatný jednorázově bez vyměření do 31. 3. daného kalendářního roku. 
Vznikne-li poplatková povinnost během roku po 31.3. je poplatek splatný do 30ti dnů od 
vzniku poplatkové povinnosti.

2) Poplatek je možno uhradit v hotovosti do pokladny nebo bezhotovostní platbou na účet 
městyse.

ČI. 3
Osvobození a úlevy

1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je 
považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 
služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které 
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpisl.

2) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odst. c) a d) čl. 4 a odst. 1 čl. 6 je poplatník 
povinen ohlásit ve lhůtě do 15 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo 
úlevu.

3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo 
úlevu zaniká.

Oddíl B.
Poplatek z užívání veřejného prostranství

ČI. 1
Poplatník a předmět poplatku

Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné 
prostranství uvedené v čl. 3.

ČI. 2
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen správci poplatku předem ohlásit předpokládanou dobu, místo a 
výměru užívání veřejného prostranství. Není-li to možné, je povinen tyto údaje ohlásit 
nejpozději v den následující po začátku užívání veřejného prostranství. Po ukončení 
užívání veřejného prostranství je povinen ohlásit skutečný stav těchto údajů.

2) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník, jde-li o fyzickou osobu, povinen sdělit správci 
poplatku příjmení, jméno, rodné číslo, adresu trvalého pobytu, adresu bydliště, pokud je o 
adresy trvalého pobytu odlišná nebo jde-li o právnickou osobu, název, sídlo a IČ. Fyzická 
nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, uvede rovněž čísla účtů u 
peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské 
činnosti.



ČI. 3 
Sazba poplatku

1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den:
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb

5,-Kč
b) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje

5,- Kč
c) za provádění výkopových prací 5,- Kč
d) za umístění stavebního zařízení 5,- Kč
e) za umístění zařízení cirkusů a jiných atrakcí 5,- Kč
f) za umístění reklamního zařízení 5,- Kč
g) za umístění skládek 5,- Kč
h) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 0,- Kč
i) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 0,- Kč
j) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 5,- Kč
k) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl

5,- Kč

2) Městys stanovuje poplatek paušální částkou takto:
a) na vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobil 1000,- Kč/rok
b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro nákladní automobil 3000,- Kč/rok
c) za umístění reklamního zařízení 1000,- Kč/rok

ČI. 4
Splatnost poplatku

1) Za užívání veřejného prostranství po dobu kratší než 15 dnů, nejpozději v den, kdy bylo 
s užíváním veřejného prostranství započato.

2) Za užívání veřejného prostranství po dobu delší než 15 dnů, nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy toto užívání skončilo.

3) Poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný nejpozději do 31. 1. daného roku
4) Poplatek je možno uhradit v hotovosti do pokladny na ÚM nebo bezhotovostní platbou na 

účet městyse.

ČI. 5
Osvobození a úlevy

Poplatek se neplatí:
1) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo 

ZTP/P
2) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní 

a veřejně prospěšné účely
3) akce pořádané městysem Čechtice a jím zřizovanými složkami



Oddíl C.
Poplatek ze vstupného

ČI. 1
Předmět poplatku, poplatník

1) Poplatek ze vstupného platí fyzické a právnické osoby, které pořádají kulturní, sportovní, 
prodejní nebo reklamní akce. Vstupným se pro tento účel rozumí peněžitá částka, kterou 
účastník akce zaplatí za to, že se jí může zúčastnit.

ČI. 2
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen nejpozději 5 dní před konáním akce ohlásit správci poplatku její 
pořádání a předložit vstupenky označené cenou, datem, hodinou konání akce a jménem 
fyzické nebo právnické osoby, která akci pořádá.

2) Při plnění ohlašovací povinnosti ej poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, 
jméno a adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu nebo název, sídlo a IČ, jde-li o 
právnickou osobu. Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, 
uvede též čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky 
z její podnikatelské činnosti.

3) Do 14ti dnů po skončení akce je poplatník povinen ohlásit správci poplatku celkovou výši 
vybraného vstupného sníženou o daň z přidané hodnoty, jestliže byla v ceně vstupného 
obsažena. Zároveň poplatník předloží správci poplatku neprodané vstupenky.

ČI. 3
Sazba poplatku

Městys Čechtice stanovuje procentuální nebo paušální sazbu poplatku:

1) Sazba poplatku z vybraného vstupného:
a. Kulturní akce 10%
b. Sportovní akce 10%
c. Prodejní akce 10%
d. Reklamní akce 10%

2) Sazba poplatku při využití stanovení paušální částky za jednu akci: 5000,- Kč/akci

ČI. 4
Splatnost poplatku

1) Poplatek je splatný do 14ti dnů ode dne skončení akce
2) Poplatek je možno uhradit v hotovosti do pokladny na ÚM nebo bezhotovostní platbou na 

účet městyse.

ČI. 5
Osvobození a úlevy

1) Poplatek ze vstupného se neplatí z akcí, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní 
a veřejné prospěšné účely.



2) Poplatek ze vstupného se neplatí z akcí pořádaných nebo spolupořádaných městysem 
Čechtice a organizacemi jejichž je zřizovatelem.

Oddíl D.
Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na 

stavbu vodovodu/kanalizace

čl. 1
Poplatník a předmět poplatku

1) Poplatníkem je vlastník pozemku zhodnoceného možností připojení na obcí vybudovanou 
stavbu vodovodu nebo kanalizace.

2) Poplatek je účtován v případě, pokud se vlastník pozemku nezačlení do systému obce a 
touto přípojkou si pouze zhodnotí svůj pozemek.

ČI. 2
Sazba poplatku

Sazba poplatku bude stanovena za 1 m2, a to ve výši rozdílu ceny pozemku před a po 
zhodnocení stavebního pozemku s možností připojení na vodovod či kanalizaci. Tento rozdíl 
bude stanoven na základě znaleckého posudku.

Oddíl E.
Závěrečná ustanovení

1) Ruší se obecně závazná vyhláška městyse Čechtice č. 1/2019 o místních poplatcích. Na 
právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky se 
vztahují ustanovení dosavadní obecně závazné vyhlášky.

2) Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti dnem 1.1.2023.

Z

Marie Marhanová 
místosta rosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: ..Z^..ZZ;..^ťZ.Z...

Sejmuto z úřední desky dne:..............................................




